
Strana 1 z 2 

Fiche 1.Platnost Fiche od

2.Název MAS 3.Registrační číslo MAS 4.Registrační číslo MMR

Jižní Haná o. p. s. 15/000/00000/672/000149 CLLD_16_01_110

5.Číslo Fiche

4

6.Název Fiche

Neproduktivní investice v lesích

7.Vazba Fiche na článek Nařízení PRV

25 (NIL) Neproduktivní investice v lesích

Definice příjemce dotace

Dle pravidel 19.2.1.

Výše způsobilých výdajů (v Kč)
8.Min. 50 000

9.Max. 5 000 000

Preferenční kritéria

Č.ř.

1.

10.Preferenční kritérium

Lokální dopad 
Jedná se o preferenci projektů využívající spolupráci subjektů na území MAS Jižní Haná a to z oblasti veřejné správy 
podnikatelského nebo neziskového sektoru. Jedná se o spolupráci ve fázi realizace a/nebo při následné době vázanosti na účel 
projektu. Kritérium zvýhodňuje projekty s větším místním prospěchem,využívající místní zdroje nebo rozvíjející spolupráci s 
místními aktéry. 
Žadatel popíše v Žádosti o dotaci způsob spolupráce při realizaci projektu a/nebo při následné době vázanosti na účel projektu 
se subjekty působícími na území MAS Jižní Haná (podnikatelské subjekty, neziskové organizace, veřejná správa)a doloží 
smlouvou o spolupráci. 
Hodnocení kritéria bude provedeno na základě údajů uvedených v Žádosti o dotaci. 
Kontrola naplnění kritéria bude provedena na základě Žádosti o dotaci a smlouvy o spolupráci.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Spolupráce s 2 a více subjekty 15

Body budou uděleny, pokud žadatel dostatečně zdůvodní a předloží smlouvu o spolupráci se dvěma a více subjekty z 
územíMAS Jižní Haná při realizaci a/nebo při následné době vázanosti na účel projektu.

2.
Spolupráce s 1 subjektem 10

Body budou uděleny, pokud žadatel dostatečně zdůvodní a předloží smlouvu o spolupráci s jedním subjektem z území 
MASJižní Haná při realizaci a/nebo při následné době vázanosti na účel projektu.

3.
Spolupráce nebyla nebyla doložena 0

Body nebudou uděleny, pokud žadatel dostatečně nezdůvodní a nepředloží smlouvu o spolupráci s žádným jiným 
subjektemz území MAS Jižní Haná při realizaci a/nebo při následné době vázanosti na účel projektu.

Č.ř.

2.

10.Preferenční kritérium

Ekonomika projektu 
Jedná se o hodnocení projektu z hlediska finanční náročnosti. Bodově budou zvýhodněny projekty, při jejichž realizaci budou 
vynaloženy nižší způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace.  
Hodnocení kritéria bude provedeno na základě údajů uvedených v Žádosti o dotaci.  
Kontrola naplnění kritéria bude provedena na základě Žádosti o dotaci a Žádosti o platbu.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Způsobilé výdaje jsou nižší nebo rovny 350 000,- Kč 15

Body budou uděleny, pokud jsou způsobilé výdaje ve výši od 50 000,- Kč až 350 000,- Kč

2.
Způsobilé výdaje jsou ve výši 350 001,- Kč - 700 000,- Kč 10

Body budou uděleny, pokud jsou způsobilé výdaje ve výši od 350 001,- Kč až 700 000,- Kč

3.
Způsobilé výdaje jsou 700 001,- Kč a více 0

Body nebudou uděleny, pokud jsou způsobilé výdaje 700 001,- Kč a více



Strana 2 z 2 

Č.ř.

3.

10.Preferenční kritérium

Veřejná prospěšnost 
Jedná se o preferenci projektů, které svojí realizací přispějí k možnosti bezplatného a dostupného využití lesa nejen z hlediska 
jeho rekreační ale také enviromentální vzdělávací funkce. Bodově budou zvýhodněny projekty, které kromě rekreační funkce 
lesa budou také podporovat funkci vzdělávací, a to nabídkou informací environmentálního charakteru zaměřených na vývoj lesa 
a jeho vliv na přírodu a krajinu. V rámci enviromentálního vzdělávání mohou být využity informační tabule, letáky případně 
chytré technologie. 
Žadatel popíše v žádosti o dotaci způsob realizace rekreační a enviromentální funkce lesa. 
Hodnocení kritéria bude provedeno na základě údajů uvedených v Žádosti o dotaci. 
Kontrola naplnění kritéria bude provedena na základě Žádosti o dotaci, Žádosti o platbu a fotodokumentace prvků naplňující 
rekreační a enviromentální funkci lesa.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Podpora rekreační a evironmentální funkce lesa 10

Body budou uděleny, pokud kromě rekreační funkce lesa budou také podpořeny vzdělávací prvky v oblasti enviromentální 
výchovy.

2.
Podpora pouze rekreační funkce lesa 0

Body nebudou uděleny, pokud bude podpořena pouze rekreační funkce lesa a nebudou podpořeny vzdělávací prvky v oblasti 
enviromentální výchovy.

Č.ř.

4.

10.Preferenční kritérium

Životní prostředí 
Jedná se preferenci projektů, které přisvé realizaci a následném využití budou minimalizovat negativní dopad na životní 
prostředí. Bodově budou zvýhodněny projekty, které budou naplňovat následující principy: 
1) Umístění vhodného mobiliáře ke snížení/zabránění znečištění lesa odpadky - např. odpadkové koše 
2) Použití přírodních materiálů (např. dřevo nebo kámen) na konstrukce a prvky realizované infrastruktury. 
Tato konstrukce a prvky se podílejí minimálně 20% na celkových způsobilých výdajích projektu, ze kterých je stanovena dotace. 
AD1) Žadatel v Žádosti o dotaci popíše využití - umístění vhodného mobiliáře ke snížení/zabránění znečištění lesa odpadky 
Hodnocení kritéria bude provedeno na základě údajů uvedených v Žádosti o dotaci. 
Kontrola naplnění kritéria bude provedena na základě Žádosti o dotaci, Žádosti o platbu a fotodokumentace mobiliáře. 
AD2) Hodnocení kritéria bude provedeno na základě údajů uvedených v Žádosti o dotaci a položkového rozpočtu včetně 
projektové dokumentace (je-li tato relevantní). Žadatel současně zdůvodní relevantnost použitých přírodních materiálů a to 
přímo v Žádosti o podporu nebo v samostatné příloze k této žádosti. 
Kontrola naplnění kritéria bude provedena na základě Žádosti o dotaci, Žádosti o platbu a fotodokumentace.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Maximální pozitivní dopad na životní prostředí 20

Body budou uděleny, pokud žadatel předloží a dostatečně zdůvodní naplnění obou výše uvedených principů

2.
Střední pozitivní dopad na životní prostředí 10

Body budou uděleny, pokud žadatel předloží a dostatečně zdůvodní naplnění jednoho z výše uvedených principů

3.
Žádný pozitivní dopad na životní prostředí 0

Žadatel nepředložil nebo dostatečně nezdůvodnil minimalizaci negativních dopadů na životní prostředí na základěuvedených 
principů

14.Minimální počet bodů 30

Nepovinné indikátory výstupů

1.

20.Název

Cílový stav
21.Hodnota 22.Měrná jednotka

Nepovinné indikátory výsledků 

1.

28.Název

Cílový stav
29.Hodnota 30.Měrná jednotka

Pozn. Kritéria přijatelnosti a další podmínky dle pravidel 19.2.1


